
Stand: 26.05.2010 / 14:37:30

Ergebnisübersicht: Rupensdorf,PLS vom 22.-23.05.2010 [201021002] 22.05.2010 - 23.05.2010

1 Dressurprüfung Kl. A

1. Andrea Alsleben (PS Granderheide e.V.) Daydream 8078 8.00P

2. Ramona Sturm (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Grace-Brown123 7.70P

3. Medina Alsleben (PS Granderheide e.V.) Pina 65208 7.60P

4. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39137 7.50P

5. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240145 7.40P

6. Jennifer Stock (RFV Bad Segeberg u.U.e.V.) Little-Girl-D175 7.30P

7. Christian Kowal (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Cyrena 575 7.20P

8. Christin Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Weltmaid 3247 7.10P

9. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Hero 82135 6.90

10. Alexandra Wandelt (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Bounty 17523 6.80

11. Jana Faulmann (PS Granderheide e.V.) Magpie 4183 6.70

12. Vicky Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Cashmir 1941 6.60

13. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Dorina 74097 6.50

14. Christina Hensel (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Carla 11635 6.40

14. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK199 6.40

16. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Campari's Pit28 6.30

16. Ellen Jordanow (RV Gostorf e.V.) Platon 23210 6.30

16. Lilli Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) ACE2280 6.30

19. Sophia Murzen (RV Carolinenhof/Pogez) Fio 8108 6.20

19. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41178 6.20

21. Lisa Brandt (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Kristall 41149 6.00

21. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Navarro 5194 6.00

23. Sabrina Au (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Davita 477 5.90

24. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Baresa12 5.80

25. Jenny Buckenberger (PS Granderheide e.V.) She Devil229 5.60

26. Svenja Maaß (RFV Gadebusch e.V.) Montezuma 10190 5.50

27. Andrea Muhtz (RV Timmendorferstrand v.1921) Lenitas 4164 4.80

27. Sarah Burkhart (IGS Klövensteenreiter e.V) Tom Tailor240 4.80

29. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98129 4.50

2 Dressurprüfung Kl. L-Trense

1. Steffen Fietz (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Sammy 444225 7.80P

2. Juliane Niendorf (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) La Belle Epoque150 7.50P

3. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Kristall 41149 7.00P

4. Eileen Meyer (Hasenthaler RV Geesthacht) Gardeur 30117 6.80P

4. Laura Langwagen (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Living Fire176 6.80P

6. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39137 6.60

7. Jennifer Stock (RFV Bad Segeberg u.U.e.V.) Little-Girl-D175 6.50

8. Helena Reppin (RFVV Neuenhagen e.V.) Cassandro 3743 6.40

9. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa79 6.30

10. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Herzensglut136 5.90

11. Andrea Muhtz (RV Timmendorferstrand v.1921) Amon 375 5.80

11. Hanna Kabel (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Djim-Bob91 5.80

13. Christin Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Weltmaid 3247 5.70

14. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240145 5.40

15. Christiane von Zydowitz-Berndt (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Sheela 42230 5.30

3 Dressurprüfung Kl. L-Kandarre

1. Laura Langwagen (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Living Fire176 7.60P

2. Juliane Niendorf (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) La Belle Epoque150 7.40P

3. Steffen Fietz (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Sammy 444225 7.30P

4. Annika Winter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Kristall 41149 7.20P

5. Helena Reppin (RFVV Neuenhagen e.V.) Cassandro 3743 6.80

6. Katharina Hasler (RV Gostorf e.V.) Baikal 178 6.60

7. Hanna Kabel (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Djim-Bob91 6.20

8. Liane Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Der Liebling83 6.00

9. Katharina Hasler (RV Gostorf e.V.) Harmony 29132 5.00

4 Dresssurreiterprüfung Kl. A

1. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39137 8.20P

2. Laura Langwagen (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Living Fire176 8.00P

3. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa79 7.80P

4. Romy Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Fritzi´s Rivilo281 7.20P

5. Christin Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Weltmaid 3247 6.90P

6. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Navarro 5194 6.80

7. Bianca Herberg (Hasenthaler RV Geesthacht) Djerba 2690 6.70

8. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Bea 6016 6.60

9. Laura Marie Hanebeck (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Paddy 155198 6.30

10. Christian Kowal (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Cyrena 575 6.20
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11. Andrea Muhtz (RV Timmendorferstrand v.1921) Amon 375 6.00

12. Anja Boldt (RVV Grevesmühlen e.V.) Belmondo 15718 5.80

13. Jana Faulmann (PS Granderheide e.V.) Magpie 4183 5.20

14. Sophie-Marie Noffke (SG Blau-Weiß Parum e.V.) Ceron 250 5.00

15. Marie Malena Möller (PS Granderheide e.V.) Lucy Mae 2182 4.50

16. Janine Greve (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sirfire235 4.00

5 Dressurreiterprüfung Kl. L

1. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa79 8.00P

2. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39137 7.80P

3. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida191 7.70P

4. Charis Löffler (Lübecker RV e.V.) Dee Jay 981 7.50P

5. Christin Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Weltmaid 3247 7.40

6. Laura Langwagen (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Living Fire176 7.30

7. Ellen Jordanow (RV Gostorf e.V.) Baikal 178 7.20

7. Christiane von Zydowitz-Berndt (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Sheela 42230 7.20

9. Andrea Muhtz (RV Timmendorferstrand v.1921) Amon 375 6.60

10. Katharina Hasler (RV Gostorf e.V.) Harmony 29132 6.50

11. Eileen Meyer (Hasenthaler RV Geesthacht) Gardeur 30117 6.40

12. Bianca Herberg (Hasenthaler RV Geesthacht) Djerba 2690 6.00

13. Charis Löffler (Lübecker RV e.V.) Lucy Mae 2182 0.00

6/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A

1. Jannik Diercks (TSG Schönberg e.V.) Dujardin 32100 *0.00 / 31.36P

2. Karsten Grünthal (RV Neubukow e.V.) Dunja 755101 *0.00 / 31.95P

3. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27125 *0.00 / 32.56P

4. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98129 *0.00 / 32.84P

5. Diana Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Lalala P158 *0.00 / 33.81P

6. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Diamondra86 *0.00 / 36.31P

7. Jette Pagenstecher Dr. (RV Bad Schwartau u.U.) Quasi's Philine212 *0.00 / 36.49P

8. Ulrike Groth (TSG Schönberg e.V.) Lucylectric 2275 *0.00 / 38.38

9. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463161 *0.00 / 38.39

10. Claudia Müller-Schiemann (RFSV Insel Poel e.V) Patty 31201 *0.75 / 44.94

11. Vincent Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso27 *4.00 / 35.60

12. Anna-Lena Buschhart (RFV Gadebusch e.V.) Chiara 13953 *4.00 / 39.22

13. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G192 *4.75 / 44.57

14. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Speedy 172236 *6.00 / 49.48

15. Siegwart Böther (RV Sülstorfer Soers e.V.) Ben Hur 8719 0.50 / 49.50

16. Maria Drenseck (RV Vorbeck e.V) Graf Gentano291 0.50 / 49.93

17. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dijago 288 4.00 / 38.39

18. Stefanie Frank (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Reglise219 4.00 / 39.18

19. Anja Boldt (RVV Grevesmühlen e.V.) Belmondo 15718 4.00 / 44.75

20. Gordon Wendrock (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Passion 21200 4.00 / 44.76

21. Claudia Striepling (RV Badendorf) Caleandro 225 4.00 / 46.19

22. Wolfgang Hill (PS Granderheide e.V.) Caspar El Zorro42 8.00 / 47.01

23. Anne Voß (FRFV Zwei Eichen) Lebensfroh 3163 10.50 / 57.35

6/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A

1. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD119 *0.00 / 29.83P

2. Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Kolja 30147 *0.00 / 29.92P

3. Lena Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Lady Day 1154 *0.00 / 31.14P

4. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Naomi 139193 *0.00 / 31.18P

5. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF174 *0.00 / 32.12P

6. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Bony 1021 *0.00 / 32.39P

7. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Belina - W17 *0.00 / 33.07P

8. Claudia Bruhn (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Ikarus D141 *0.00 / 33.10P

9. Matthias Thiel (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Leonie 195167 *0.00 / 33.60

10. Inga-Lena von Mensenkampff (RV Alte Ziegelei Ratzeburg e.V.) Classic T Point59 *0.00 / 34.93

11. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl142 *0.00 / 36.02

12. Fabian Janke (TSG Schönberg e.V.) Freixenet 27111 *0.00 / 36.06

13. Klaus-Markus Leinert (Ostseebad Boltenhagen e.V) Tarzan 60238 *0.00 / 37.43

14. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano76 *0.00 / 38.46

15. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Balou B10 *0.00 / 38.88

16. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Baresa12 *0.00 / 40.31

17. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia138 *0.00 / 41.18

18. Lilli Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) ACE2280 *4.00 / 30.53

19. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Dorofee98 *4.00 / 31.11

20. Alexandra Wandelt (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Bounty 17523 *4.00 / 35.83

21. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Centauro's Golden Flashlight48 *4.00 / 36.82

22. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cira- T56 *4.00 / 41.62

23. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Bastian 8514 *4.00 / 43.74

2



Stand: 26.05.2010 / 14:37:30

Ergebnisübersicht: Rupensdorf,PLS vom 22.-23.05.2010 [201021002] 22.05.2010 - 23.05.2010

24. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy99 *5.25 / 46.38

25. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330133 *7.25 / 54.08

26. Rüdiger Brombach (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Atlanta 4207 *8.00 / 31.60

27. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon168 4.00 / 39.84

28. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Limmenty294 8.00 / 45.85

7 Springprüfung Kl. L mit Stechen

1. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD119 *0.00 / 30.37P

2. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Naomi 139193 *0.00 / 32.57P

3. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74216 *0.00 / 34.76P

4. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow) Caelus24 *0.00 / 34.80P

5. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Bari Pai13 *0.00 / 35.44P

6. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Dorofee98 *0.00 / 35.59P

7. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia138 *0.00 / 35.63P

8. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13215 *0.00 / 37.01P

9. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2162 *0.00 / 37.53P

10. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Philandro205 *4.00 / 36.47

11. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Balette9 *4.00 / 36.94

12. Fabian Janke (TSG Schönberg e.V.) Freixenet 27111 *14.00 / 49.89

13. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Werdina248 0.00 / 56.43

14. Matthias Thiel (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Corino 1770 4.00 / 59.23

15. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai57 4.00 / 60.18

16. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Balou B10 4.00 / 60.62

17. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Derren 284 4.00 / 61.66

18. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF174 4.00 / 64.32

19. Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Kolja 30147 4.75 / 71.94

20. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Cara 10531 6.75 / 79.52

21. Rüdiger Brombach (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Atlanta 4207 8.00 / 57.90

22. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41178 8.00 / 58.16

23. Matthias Thiel (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Leonie 195167 9.50 / 74.33

24. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Henry 293134 12.00 / 56.16

25. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy99 12.00 / 68.83

26. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Grande Rio124 14.25 / 77.93

27. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Anima 246 19.00 / 80.52

8/1 Springprüfung Kl. A** mit Stechen

1. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia138 *0.00 / 34.67P

2. Nora Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gyselle 3130 *0.00 / 35.53P

3. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7104 *0.00 / 37.04P

4. Anja Boldt (RVV Grevesmühlen e.V.) Belmondo 15718 *0.00 / 37.69P

5. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Belina - W17 *8.00 / 40.03P

6. Wolfgang Hill (PS Granderheide e.V.) Caspar El Zorro42 0.50 / 70.93P

7. Swantje-Rebekka Rutkowski (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Pepper 87204 4.00 / 57.91P

8. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27125 4.00 / 59.72

9. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G192 4.00 / 60.32

10. Jette Pagenstecher Dr. (RV Bad Schwartau u.U.) Quasi's Philine212 4.00 / 63.98

11. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Celine 12347 4.00 / 65.53

12. Anja Schulze (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Laniro160 4.00 / 65.62

13. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Montana 611189 4.25 / 69.30

14. Claudia Striepling (RV Badendorf) Caleandro 225 5.00 / 73.00

15. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169249 8.00 / 59.51

16. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Leonardo297 12.00 / 64.44

17. Rina Heins (RFV Königseiche Borstorf e.V) Scarlett 522298 14.25 / 77.28

18. Stefanie Frank (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Reglise219 18.50 / 93.24

8/2 Springprüfung Kl. A** mit Stechen

1. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD119 *0.00 / 30.16P

2. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon168 *0.00 / 33.38P

3. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF174 *0.00 / 36.15P

4. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl142 *0.00 / 36.41P

5. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Bony 1021 *0.00 / 36.84P

6. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17206 *0.00 / 36.87P

7. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74216 *0.00 / 37.07

8. Inga-Lena von Mensenkampff (RV Alte Ziegelei Ratzeburg e.V.) Classic T Point59 *0.00 / 39.62

9. Matthias Eigendorf (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 222 *0.00 / 41.93

10. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK199 *4.00 / 31.40

11. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Dorofee98 4.00 / 60.18

12. Lilli Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) ACE2280 4.00 / 61.99

13. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Romeo 741222 4.00 / 62.80

14. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano76 4.00 / 67.01

15. Fabian Janke (TSG Schönberg e.V.) Freixenet 27111 5.00 / 72.66
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16. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte20 6.25 / 77.69

17. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Dorina 74097 8.00 / 54.32

18. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Remoria220 8.75 / 71.77

19. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Naomi 139193 9.50 / 74.60

20. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Baresa12 12.00 / 66.78

9 Punktespringprüfung Kl. L

1. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gremlin 24128 27.00 / 33.19P

2. Wiebke Tolksdorf (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Lafiness156 27.00 / 34.58P

3. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gyselle 3130 27.00 / 35.71P

4. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2162 27.00 / 36.86P

5. Thomas Lehmann (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Eduard300 27.00 / 36.96P

6. Alyssa Golüke (RFV Duvensee TSV Nusse) Quentin 41214 27.00 / 37.26P

7. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Anima 246 27.00 / 38.68P

8. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Louis 79180 27.00 / 40.22P

9. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7104 27.00 / 40.74P

10. Inga-Lena von Mensenkampff (RV Alte Ziegelei Ratzeburg e.V.) Classic T Point59 27.00 / 41.31P

11. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl142 27.00 / 43.18P

12. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Derren 284 26.50 / 46.22

13. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD119 24.00 / 32.71

14. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169249 23.00 / 40.54

15. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays127 22.75 / 45.70

16. Matthias Thiel (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Leonie 195167 21.50 / 50.13

17. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Philandro205 17.00 / 41.42

18. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Bari Pai13 16.00 / 37.73

19. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Grande Rio124 13.75 / 57.04

20. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27125 12.00 / 39.95

21. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463161 9.50 / 66.54

22. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Celina 14246 8.50 / 70.15

23. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Full Skyline114 4.75 / 61.23

24. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy99 3.00 / 29.85

25. Matthias Thiel (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Corino 1770 3.00 / 33.25

26. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Naomi 139193 3.00 / 33.80

27. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lasika301 3.00 / 36.13

28. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF174 3.00 / 38.39

29. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Bea 6016 3.00 / 40.97

30. Lilli Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) ACE2280 3.00 / 43.26

31. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Miss af Stallex M187 1.00 / 40.41

32. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41178 0.00 / 40.25

10 Springprüfung Kl. M mit Siegerrunde

1. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Silver Jet231 *0.00 / 32.39P

2. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Balette9 *0.00 / 33.58P

3. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6242 *0.00 / 35.45P

4. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Raissa 126217 *0.00 / 36.68P

5. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow) Caelus24 *0.00 / 41.92P

6. Lisa-Minou Eggers (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Chuck Le Vainqueur55 *0.00 / 43.81P

7. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Classic Highfly 258 *4.00 / 33.93

8. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai57 *4.00 / 35.54

9. Thomas Lehmann (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) San-Antonia299 *4.00 / 37.88

10. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13215 *4.00 / 38.70

11. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Come on Brownie63 *8.00 / 38.29

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Centucky 249 *8.00 / 41.60

13. Lisa-Minou Eggers (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Hallifax 4131 4.00 / 60.92

14. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé224 4.00 / 61.41

15. Thomas Lehmann (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Usira244 4.00 / 64.20

16. Rüdiger Brombach (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Levito 2172 4.00 / 64.41

17. Alyssa Golüke (RFV Duvensee TSV Nusse) Quentin 41214 4.00 / 65.25

18. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Chester B52 8.00 / 63.50

19. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre195 8.00 / 64.48

20. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) Louis 79180 12.00 / 60.92

21. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Miss af Stallex M187 31.25 / 84.78

11 Springprüfung Kl. M mit Stechen

1. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Cissuri Te Pai57 *0.00 / 43.25P

2. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13215 *0.00 / 47.16P

3. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Chester B52 *4.00 / 41.04P

4. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Classic Highfly 258 *4.00 / 45.39P

5. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Silver Jet231 4.00 / 55.35P

6. Thomas Lehmann (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) San-Antonia299 4.00 / 58.05

7. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Centucky 249 4.00 / 58.48
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8. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Derren 284 4.00 / 61.24

9. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) Tuja 6242 4.00 / 62.02

10. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Salomé224 4.00 / 62.49

11. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Balette9 4.00 / 63.24

12. Lisa-Minou Eggers (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Chuck Le Vainqueur55 4.00 / 64.14

13. Matthias Thiel (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Corino 1770 4.00 / 64.33

14. Rüdiger Brombach (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Levito 2172 4.50 / 73.85

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Nom de Guerre195 13.50 / 77.74

12 Zeitspringprüfung Kl. L

1. Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Kolja 30147 0.00 / 46.93P

2. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) Gremlin 24128 0.00 / 47.36P

3. Wiebke Tolksdorf (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Lafiness156 0.00 / 50.21P

4. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays127 0.00 / 52.80P

5. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463161 0.00 / 52.96P

6. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Horstfeldes Anastasia138 0.00 / 55.89P

7. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Cara 10531 0.00 / 56.40

8. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74216 0.00 / 56.95

9. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Lasika301 0.00 / 58.15

10. Thomas Lehmann (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Eduard300 0.00 / 58.54

11. Lena Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Lady Day 1154 0.00 / 59.38

12. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy99 0.00 / 60.15

13. Anika Nossol (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Anima 246 0.00 / 62.26

14. Rüdiger Brombach (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Atlanta 4207 0.00 / 62.52

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cinnamon296 0.00 / 67.00

16. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Philandro205 0.00 / 68.72

17. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte20 0.00 / 75.75

18. Fabian Janke (TSG Schönberg e.V.) Freixenet 27111 0.00 / 78.63

19. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41178 0.00 / 78.83

20. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Grande Rio124 0.00 / 79.12

21. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Celina 14246 0.00 / 79.29

22. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17206 0.00 / 89.03

23. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Balou B10 0.00 / 101.76

13 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cira- T56 8.00P

2. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Pamira LK199 7.80P

3. Anja Boldt (RVV Grevesmühlen e.V.) Belmondo 15718 7.70P

3. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G192 7.70P

5. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463161 7.60P

5. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Nacalida191 7.60P

7. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W34 7.50P

7. Maria Frischkemuth (RFV Gadebusch e.V.) Grandos 27125 7.50P

7. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Milton 64186 7.50P

10. Alexandra Wandelt (RFV Schwarzenbek u.U.e.V.) Bounty 17523 7.40P

10. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Henry 330133 7.40P

12. Lilli Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) ACE2280 7.30

13. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Speedy 172236 7.20

14. Ramona Sturm (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Grace-Brown123 7.10

15. Claudia Striepling (RV Badendorf) Caleandro 225 7.00

15. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon168 7.00

17. Inga-Lena von Mensenkampff (RV Alte Ziegelei Ratzeburg e.V.) Classic T Point59 6.90

17. Michele Zuther (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) De Finessa79 6.90

17. Jette Pagenstecher Dr. (RV Bad Schwartau u.U.) Quasi's Philine212 6.90

17. Stefanie Frank (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Reglise219 6.90

21. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dijago 288 6.80

21. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98129 6.80

23. Aenne Heins (RFV Königseiche Borstorf e.V) Carllson 236 6.70

23. Claudia Bruhn (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Ikarus D141 6.70

25. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Centauro's Golden Flashlight48 6.60

25. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Tibaldi239 6.60

27. Vincent Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso27 6.50

27. Flora Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Dorina 74097 6.50

29. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Bastian 8514 6.40

29. Catherina Herzer (RV Vorbeck e.V) Da Vinci292 6.40

31. Catherina Herzer (RV Vorbeck e.V) Gina 1650121 6.30

31. Gordon Wendrock (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Passion 21200 6.30

31. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sarino 22226 6.30

34. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano76 6.20

34. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Diamondra86 6.20

34. Claudia Müller-Schiemann (RFSV Insel Poel e.V) Patty 31201 6.20

37. Maria Drenseck (RV Vorbeck e.V) Graf Gentano291 5.90
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14 Springpferdeprüfung Kl. A**

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Courtney S74 8.00P

2. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sarino 22226 7.80P

3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Quadrigus211 7.50P

4. Diana Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Chira P54 7.40P

5. Jessica Kubeil (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colina M62 7.30P

6. Matthias Eigendorf (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 222 7.00

7. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Leonardo297 6.80

8. Wolfgang Hill (PS Granderheide e.V.) Caspar El Zorro42 6.50

9. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Campina 3829 6.30

10. Alyssa Golüke (RFV Duvensee TSV Nusse) Cassano M44 6.20

11. Matthias Eigendorf (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carisma B33 5.50

12. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) Romeo 741222 5.40

15 Springpferdeprüfung Kl. L

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cinnamon296 8.00P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cornishman 273 7.80P

3. Alyssa Golüke (RFV Duvensee TSV Nusse) Cassano M44 6.70P

3. Thomas Lehmann (RV Lindenhof Alt-Mölln e.V.) Usira244 6.70P

5. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2162 6.60

6. Birgit Wolters (RFV Isenhof) Classic Highfly 258 6.30

7. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sarino 22226 6.20

16/1 Reiterwettbewerb

1.  Franziska Zydowitz von () Sheela 42230 8.00P

2.  Elisa Herzer (RV Vorbeck) Gina 1650121 7.60P

3.  Friederike Hoehle (Reitfreunde Börtzow e. V.) Rapsodie273 7.00P

4.  Helena Stiebler (RV Zierow) Birkenblüte253 6.60P

5.  Pia Klewer (RFV Pötenitz) Lalala P158 6.50

5.  Pia-Antonia Löwe (Reitfreunde Börtzow e. V.) Alexa252 6.50

16/2 Reiterwettbewerb

1.  Alisa Drescher (Lübecker RV) Luca267 7.20P

2. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Seehof Think Twice Thunder228 7.00P

3.  Kimberley Fischer (RFV Rupensdorf) Concorde255 6.80P

4.  Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius92 6.20P

4.  Eleonor Reemtsma (RSV Zierw e.V.) Phine271 6.20P

17 Dressurwettbewerb Kl. E

1. Romy Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Fritzi´s Rivilo281 8.50P

2. Laura Marie Hanebeck (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Paddy 155198 8.40P

3.  Rica-Marlene Scholz (RV Pinnow) Cinderella287 8.30P

4. Lisa Padberg (PS Granderheide e.V.) Aladin 5024 8.00P

5. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Campari's Pit28 7.90P

6.  Franziska Zydowitz von () Sheela 42230 7.40P

7.  Lea Wilkens (RV Zierow) Birkenblüte253 7.00

8.  Josefine Jörke (TSG Schönberg) Albany251 6.80

9.  Andre Hagemann (RV Ostseebad Boltenhagen) Knurrback265 6.70

10.  Evi Höhn (RV Moraas) Joker 350263 6.60

11.  Diana Hoops () Holly262 6.50

12.  Diana Hoops () Kaichen264 5.90

12.  Karolin Hoops (RFV Rupensdorf) Neele270 5.90

14.  Pia-Antonia Löwe (Reitfreunde Börtzow e. V.) Jacinta302 5.80

15.  Friederike Hoehle (Reitfreunde Börtzow e. V.) Rapsodie273 5.70

16. Sophie-Marie Noffke (SG Blau-Weiß Parum e.V.) Ceron 250 5.50

16. Janine Greve (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sirfire235 5.50

16.  Franziska Kiprijanow (RV Moraas) Gustav261 5.50

16.  Patricia Grabner () Sharcan282 5.50

20. Nicole Hauser (RFV Rupensdorf e.V.) Calina 6326 5.40

21.  Kimberley Fischer (RFV Rupensdorf) Concorde255 5.30

21.  Olivia Scholz (RV Pinnow) Mrs-Marple286 5.30

18 Stilspring-Wettbewerb Kl. E

1. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Hero 82135 8.00P

2. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Rossini 252223 7.70P

3.  Hanna Hünemörder (RV Zierow) Milton 64186 7.50P

4. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Speedy 172236 7.30P

5. Svenja Losse (RV Carolinenhof/Pogez) Tibaldi239 7.10P
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6. Sophia Murzen (RV Carolinenhof/Pogez) Fio 8108 7.00P

7. Claudia Müller-Schiemann (RFSV Insel Poel e.V) Patty 31201 6.90P

8. Maria Wehrhoff (RV Bad Schwartau u.U.) Touche 6241 6.80

9.  Doreen Kunstmann (RSFV Insel Poel) Hubertus 60139 6.70

10.  Kevin Vesper (RV Pötenitz) Easter257 6.50

11. Svenja Maaß (RFV Gadebusch e.V.) Montezuma 10190 6.40

12.  Emma Paap (RV Ratzeburg) Clara 52285 6.30

13.  Sandra Feuerschütz (RV Gägelow) Glenn259 6.20

14. Vicky Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Cashmir 1941 6.10

14. Sylvia Mansdotter (RFV Gadebusch e.V.) Ganove 71116 6.10

16.  Karolin Hoops (RFV Rupensdorf) Kaichen264 6.00

17.  Christoph Maack (RV Kirch Mummendorf) Atlanta 4207 5.90

18.  Laura Hensel () Carla 11635 5.30

18. Juliane Pech (RFV Gägelow e.V) Laurin266 5.30

20. Aenne Heins (RFV Königseiche Borstorf e.V) Carllson 236 5.00

19 Springwettbewerb Kl. E

1. Kerstin Krohmann (RFV Blowatz e.V.) Dexter 10685 0.00 / 49.62P

2. Vincent Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso27 0.00 / 50.27P

3.  Doreen Kunstmann (RSFV Insel Poel) Hubertus 60139 0.00 / 50.56P

4. Sylvia Mansdotter (RFV Gadebusch e.V.) Ganove 71116 0.00 / 52.04P

5. Svenja Losse (RV Carolinenhof/Pogez) Tibaldi239 0.00 / 54.05P

6.  Hanna Hünemörder (RV Zierow) Milton 64186 0.00 / 54.58P

7.  Pernilla Stropnicky (RV Granderheide e. V) Lava277 0.50 / 56.18P

8. Anna-Lena Buschhart (RFV Gadebusch e.V.) Chiara 13953 0.50 / 56.78

9. Sophia Murzen (RV Carolinenhof/Pogez) Fio 8108 0.75 / 57.83

10. Anne Groß (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Hero 82135 1.00 / 58.96

11.  Karolin Hoops (RFV Rupensdorf) Kaichen264 1.50 / 60.75

12.  Niklas Schwarz (RV Rupensdorf) Merlin269 2.25 / 63.84

13.  Andre Hagemann (RV Ostseebad Boltenhagen) Knurrback265 3.50 / 68.59

14. Siegwart Böther (RV Sülstorfer Soers e.V.) Ben Hur 8719 3.75 / 69.40

15. Juliane Pech (RFV Gägelow e.V) Laurin266 4.00 / 53.16

16. Vicky Krützmann (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Cashmir 1941 4.25 / 71.61

17. Cindy Grünthal (RV Neubukow e.V.) Dunja 755101 4.50 / 56.44

18. Maria Wehrhoff (RV Bad Schwartau u.U.) Touche 6241 4.50 / 56.92

19.  Sandra Feuerschütz (RV Gägelow) Glenn259 4.75 / 57.68

20. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Rossini 252223 10.50 / 64.29

21. Anne Voß (FRFV Zwei Eichen) Lebensfroh 3163 16.25 / 72.25

22. Anne-Marie Köpke (TSG Schönberg e.V.) Eicha 2279 20.75 / 89.90

23.  Emma Paap (RV Ratzeburg) Clara 52285 25.50 / 108.46

20 Führzügelklassen-Wettbewerb

1.  Josephine Schielke () Campari's Pit28 8.00P

2.  Josephine von Mensenkampff (Alte Ziegelei Ratzeburg) Tina274 7.80P

3.  Alica Berens () Grete260 7.60P

4.  Laura-Marie Kagel () Dovers Boy99 7.50P

5.  Alina Schwarz (RFV Rupensdorf) Pocco272 7.30P

6.  Erna Lietz (Reitfreunde Börtzow) Joe288 7.00P

6.  Leonie Reinhardt (Reitfreunde Börtzow e. V.) Jim289 7.00P

6.  Elisabeth Wiesner (Reitfreunde Börtzow) Max290 7.00P

21 Caprilli-Wettbewerb

1.  Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Don Darius92 7.50P

2.  Pia-Antonia Löwe (Reitfreunde Börtzow e. V.) Jacinta302 6.70P

3.  Sandra Simann (SG Blau-Weiß Parum e. V.) Bambina284 6.20P

4.  Friederike Hoehle (Reitfreunde Börtzow e. V.) Rapsodie273 6.00P

5. Jessie Grützmacher (RV Neu Benten) Lasika283 5.70

6.  Olivia Scholz (RV Pinnow) Mrs-Marple286 5.50

6.  Rica-Marlene Scholz (RV Pinnow) Cinderella287 5.50
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